perceraian, pembagian perceraian, masa iddah isteri pasca perceraian, seputar cerai tiga kali,

dan hikmah syariat perceraian.

B. Profil Singkat Ali As-Shobuni

Nama lengkapnya adalah Muhammad Ali bin Jamil al-Shobuni, salah seorang profesor

di Fakultas Syariah dan Dirasah Islamiyah kota Mekah. Dia lahir di kota Aleppo tahun 1347

H/1928 M. Setelah tamat Madrasah Aliah di Suriah, dia melanjutkan studi ke Universitas al-

Azhar dan memperoleh ijazah S1 (Lc) tahun 1371 H/1952 M. Pada tahun 1954 M, dia

berhasil menyelesaikan pendidikan magisternya dan setelah itu dia merampungkan

doktoralnya atas dorongan dari Kementrian Waqaf Suriah. Kemudian dia berkiprah sebagai

dosen di Universitas Ummul Quro, di kota Mekah.
8

Ali al-Shobuni merupakan seorang ulama yang rajin menulis buku.